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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП  
(2015-2016 г.) („2-ри Август“ - Штип) 1017 стр., 25 см

Годишниот извештај за работата на единиците при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип 2015/2016 година ги опфаќа сите активности 
што се одвиваат на факултетите при Универзитетот во текот на 
соодветната академска година. Извештаите на сите петнаесет 
единици на Универзитетот опфаќаат податоци за: изведувањето 
на наставата, акредитација на нови студиски програми, структура 
на вработени, техничка опременост, просторни услови, анализа на 
научноистражувачката работа, приказ на апликативната дејност, 
извештај за издавачката дејност на факултетот, како и приказ за 
постигнатиот успех на студентите за секој предмет во соодветната 
академска година.

Извештај за самоевалуација на
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип (2013/2015 г.)
(„2-ри Август“ - Штип) 100 стр. 25 см

За постигнатите резултати во едукативната,
научноистражувачката, апликативната и стручната
работа на Универзитетот говори и извештајот од првата
самоевалуација на Универзитет „Гоце Делчев” – Штип, за
период од 2013 до 2015 г. Направена е евалуација на сите
сегменти од работењето на Универзитетот.

ИЗВЕШТАЈ 
ЗА САМОЕВАЛУАЦИЈАТА НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

(ЗА ПЕРИОДОТ 2013-2015)
            

 Штип, 2016 година

УНИВЕРЗИТЕТ ”ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
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ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ

запишани на прв циклус студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2015-2016 г.)

(„2-ри Август“ - Штип) 14 см

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ

запишани на втор циклус студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2015-2016 г.)

(„2-ри Август“ - Штип) 14 см

Информаторите за студентите на прв и втор циклус студии 

претставуваат водичи низ студиските програми на сите факултети 

на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, каде што се достапни сите 

неопходни W.A - Cosi fan за додипломските и постдипломските 

магистерски или специјалистички студии, начинот на студирање, 

финансирање, режимот на студии и обврските на студентите. 

Составен дел на секој информатор се студиските програми (соодветно 

за секој информатор од прв или втор циклус) со комплетниот список 

на задолжителни и изборни предмети и нивниот соодветен број на 

кредити за секој семестар од академската година. 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
УНИВЕРЗИТЕТ ”ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
УНИВЕРЗИТЕТ ”ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ
ЗАПИШАНИ НА ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ

ШТИП, АВГУСТ 2011

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ
ЗАПИШАНИ НА ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ

ШТИП, АВГУСТ 2011

адреса:ул. ”Крсте Мисирков“ бб
пош.фах 201 Штип

телефон:+389 32 550 100
факс:+389 32 390 700

web: http://inf.ugd.edu.mk

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА
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„Универзитетски гласник“ бр. 35 / Редакција:
Редакција:
Проф. д-р Лилјана Колева Гудева
(уредник на издавачка продукција),
Блажо Боев, (главен и одговорен уредник)
Доц. д-р Кирил Барбареев
М-р Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 7.IV. 2016
(„2 Август“ - Штип); -  107 стр.: 28 см

„Универзитетски гласник“ бр. 36 
Редакција:
Проф. д-р Лилјана Колева Гудева
(уредник на издавачка продукција),
Блажо Боев, (главен и одговорен уредник)
Доц. д-р Кирил Барбареев
М-р Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 2.XI. 2016
(„2 Август“ - Штип); -  467 стр.: 28 см
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„Универзитетски билтен“ бр. 164 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 1.III. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; 
- 73 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 165 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 5.III. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; - 
37 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 166 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 1.IX. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; - 
62 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 167 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.IX. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; 
- 36 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 168 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 1.X. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; - 
21 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 169 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 16.X. 2016 (Универзитетска печатница); 
- 3 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 170 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 1.VI. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; 
- 97 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 171 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.VI. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; 
- 12 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 172 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 1.VII. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; 
- 23 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 173 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 28.VII. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; 
- 14 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 174 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 1.IX. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; - 
33 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 175 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.IX. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; 
-70 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 176 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 1.X. 2016, печатница „2- Август“ - Штип; 
-13 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 177 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ -Штип; 17.X. 2016, 
печатница „2- Август“ - Штип; -65 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 178 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.XI. 2016, 
печатница „2- Август“ - Штип; 
-47 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 179 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.XI. 2016, 
печатница „2- Август“ - Штип; -73 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 180 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.XII. 2016, 
печатница „2- Август“ - Штип; -66 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 181 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 15.XII. 2016, 
печатница „2- Август“ - Штип; -147 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 182 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 30.XII. 2016, 
печатница „2- Август“ - Штип; -94 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 183 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.II. 2017, 
печатница „2- Август“ - Штип; -9 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 184 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 14.II. 2017, 
печатница „2- Август“ - Штип; -25 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 185 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил 
Барбареев, Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 
8497, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.III. 2017, 
печатница „2- Август“ - Штип; -29 стр.: 29 см
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МЕЛИОРАЦИИ И НАВОДНУВАЊЕ
Автор: Ристо Ѓорги Кукутанов 

 
ISBN: 978-608-244-183-2 
Број на страници: 332 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Сфаќањето за употребување на водата како една од поважните 

агротехнички мерки за нормален, правилен, како и успешен раст и 
развиток на растението настанале уште пред стотици години... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/522

ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА НА РАСТЕНИЈАТА
Автори: Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова 

 
ISBN: 978-608-244-371-3 

Број на страници: 77 
Година: 2017 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Физиологијата на растенијата ги изучува биолошките процеси кај 

растенијата... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/591

 

 
 
 

 
          УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 

 
                                   ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 

 
 

 
                               Проф. Д-р РИСТО ЃОРГИ КУКУТАНОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Штип –2015 год. 
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Емилија Арсов; Саша Митрев  

ЗАШТИТА ПРИ РАБОТА ВО ЛАБОРАТОРИЈА 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Штип, 2016  

ЗАШТИТА ПРИ РАБОТА ВО ЛАБОРАТОРИЈА
Автори:  Емилија Арсов, Саша Митрев 

 
ISBN: 978-608-244-363-8 

Број на страници: 67 
Година: 2017 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Аналитичарите вработени во лабораториски услови, во текот на 

извршување на своите работни обврски, постојано се изложени на 
контакт со различни штетни материјали и имаат зголемен ризик за 

настанување на различни повреди при работата... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/595

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

ФИТОФАРМАЦИЈА 

Проф. д-р Саша Митрев,                                  

д-р Билјана Ковачевиќ 
 

Штип, 2017 година 

 

ФИТОФАРМАЦИЈА
Автори: Саша Митрев, Билјана Ковачевиќ 

 
ISBN: 978-608-244-379-9 

Број на страници: 97 
Година: 2017 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Скриптата Фитофармација е наменета да ги запознае идните агрономи 

и пошироката јавност со основните начела и принципи во заштитата 
на растенијата, посветувајќи посебно внимание на хемиските мерки за 

заштита. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/598
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ПРАКТИКУМ ПО ФИТОФАРМАЦИЈА
Автори:  Саша Митрев, Билјана Ковачевиќ 

 
ISBN: 978-608-244-378-2 

Број на страници: 97 
Година: 2017 

Јазик: македонски јазик 
краток опис: 

Практикумот по фитофрмација е наменет за студентите на 
Земјоделски факултет, агрономите и сите кои директно или 

индиректно се вклучени во процесот на заштита на растенијата. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/599

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Проф. д-р. Саша Митрев 

д-р Билјана Ковачевиќ 

ПРАКТИКУМ ПО 
ФИТОФАРМАЦИЈА 

Штип, 2017 

СИСТЕМАТИКА НА НЕСИЛИКАТИ
Автор: Тена Шијакова - Иванова 

 
ISBN: 978-608-244-270-9 
Број на страници: 206 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Оваа книга претставува заокружен, целосно јасен и во детали 

образложен пишан материјал кој ја опфаќа материјата со која треба да 
се запознаат не само студентите кои студират на студиската програма 
по Геологија, туку и студентите од другите сродни дисциплини, како и 
сите други читатели кои покажуваат интерес за минералите или имаат 

било каков контакт со нив. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/514
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Петар Намичев 

 

ИСТОРИЈА НА АРХИТЕКТУРАТА, УМЕТНОСТА И 
УРБАНИЗМОТ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Штип, 2016 г. 

 

 

 

ИСТОРИЈА НА АРХИТЕКТУРА, УМЕТНОСТ И УРБАНИЗАМ 1
Автор: Петар Намичев 

 
ISBN: 978-608-244-294-5 
Број на страници: 277 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Материјалот од овој учебник е наменет првенствено на студентите 
по архитектура и уметност, но и за сите кои сакаат да се запознаат 
со богатата и неисцрпна историја на архитектурата и уметноста на 

човештвото. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/521

ОДЛУЧУВАЊЕ ВО РУДАРСТВОТО

— 161 —

ОДЛУЧУВАЊЕ ВО РУДАРСТВОТО
Автор: Зоран Панов 

 
ISBN: 978-608-244-351-5 
Број на страници: 151 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
При изработката на многу рударски проекти, студии и анализи, речиси 

е незамисливо донесувањето на било каква посериозна одлука без 
користење на повеќекритериумските методи... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/575
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ГРАФИКА И ВИЗУЕЛИЗАЦИЈА
Автор: Сашо Коцески 

 
ISBN: 978-608-244-288-4 
Број на страници: 265 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Компјутерската графика е научна дисциплина која со развојот на 

компјутерските системи и технологии зема се поголемо академско 
значење во студиите по информатика но, и големо практично/
апликативно значење во огромен број индустриски сектори. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/520

ХИДРОГЕОЛОШКИ И ХИДРОХЕМИСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА 
ПОДЗЕМНИТЕ ВОДИ ОД ПЕЛАГОНИСКАТА КОТЛИНА

Автори: Војо Мирчовски, Блажо Боев 
 

ISBN: 978-608-244-358-4 
Број на страници: 84 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Во хидрогеолошка смисла е истражувана значајна хидрогеолошка 
структура во рамките на Република Македонија, која располага со 

големи резерви на подземна вода... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/580
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ЗБИРКА РЕШЕНИ ЗАДАЧИ ПО МАШИНСКИ ЕЛЕМЕНТИ
Автор: Симеон Симеонов 

 
ISBN:  978-608-244-276-1 

Број на страници: 150 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Појавата на оваа збирка е резултат од предавањата и вежбите што 

се држат на Машинскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
Штип по предметот Mашински елементи. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/529

ПРАКТИКУМ ПО ОБРАБОТКА СО РЕЖЕЊЕ И ПЛАСТИЧНА 
ДЕФОРМАЦИЈА

Автор: Славчо Цветков 
 

ISBN: 978-608-244-285-3 
Број на страници: 97 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Машинска обработка на металите претставува директна 

трансформација на појдовно парче (појдовен материјал), преку 
промена на обликот, димензиите и квалитетот на површината во 

готов машински дел. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/524

 
Доц. д-р Славчо Цветков 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

ПРАКТИКУМ 
ПО 

ОБРАБОТКА СО РЕЖЕЊЕ И ПЛАСТИЧНА 
ДЕФОРМАЦИЈА 

 
 

 

                     
 
 
 
 
 
 
 

 
Штип, 2015 

 

ЗБИРКА РЕШЕНИ ЗАДАЧИ ПО 
МАШИНСКИ ЕЛЕМЕНТИ

Симеон Симеонов

Штип, 2016
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ПРОГРАМИРАЊЕ НА CNC МАШИНИ
Автор:  Симеон Симеонов 

 
ISBN: 978-608-244-335-5 
Број на страници: 131 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Програмирање на нумерички управувани (CNC) машини... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/572

СКРИПТА ПО ПРЕДМЕТОТ СИСТЕМИ НА КВАЛИТЕТ И СТАНДАРДИ
Автор:  Драган Миновски 

 
ISBN: 978-608-244-292-1 

Број на страници: 87 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Скриптата за предавања е наменета да послужи како основна 
литература по предметот Системи на квалитет и стандарди во 

електротехника. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/527

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“– ШТИП 
МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

 

 

 

 
 
 
 

Вон. проф. д-р  Симеон Симеонов 
 

 

 

ПРОГРАМИРАЊЕ НА CNC МАШИНИ 
 

N5 G28 U0. 
T505 
M5 
M45 
G28 H0 
G97 S1500 M3 
G0 G80 G98 X50 Z-20 
G87 X30 H90 K4 Q2000 M17 
F100 
G80 
M5 
M44 
G0 X150. Z150. M9 
M1 
 

 

 

 

ШТИП, 2016 г.                                                                                                                        

Драган Миновски

СКРИПТА ПО ПРЕДМЕТОТ 

СИСТЕМИ НА КВАЛИТЕТ И СТАНДАРДИ

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” -  ШТИП

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
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УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Гоце Стефанов  

  
ЗБИРКА ЗАДАЧИ ОД  

ЕЛЕКТРОНИКА  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2016  
  

ЗБИРКАТА ЗАДАЧИ ОД ЕЛЕКТРОНИКА
Автор:  Гоце Стефанов 

 
ISBN: 978-608-244-301-0 
Број на страници:  100 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Збирката задачи од електроника е наменета за дополнување и 

заокружување на знаењето по предметот електроника на студентите 
од втора година на Електротехничкиот факултет. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/536

ДИГИТАЛНИ СИСТЕМИ НА УПРАВУВАЊЕ
Автор: Сашо Гелев 

 
ISBN: 978-608-244-341-6 
Број на страници: 298 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Развојот на науката и новите технологии, според мислење на 

многу, наговестуваат поквалитетни промени во областа на 
производството и општеството воопшто... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/548

Сашо Гелев

ДИГИТАЛНИ СИСТЕМИ 
НА УПРАВУВАЊЕ  1

Штип 2016
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ОПЕРАЦИИ НА ПРЕНОС НА МАСА 
- практикум

Автори: Дарко Андроников, Соња Јордева 
 

ISBN:978-608-244-282-2 
Број на страници: 77 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Овој практикум е помошен материјал, односно додаток на скриптата за 
студентите кои го слушаат предметот Операции на пренос на маса како 

посебен предмет... 
 

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/512

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     

                                 

 

 

   

 

 

 

 
Универзитет „Гоце Делчев“ ‒ Штип 

 

           Штип, 2016  
 

                                                                                 

ОПЕРАЦИИ НА ПРЕНОС НА МАСА 

Дарко Андроников 
Соња Јордева 

 

ОПЕРАЦИИ НА ПРЕНОС НА МАСА
Автори: Дарко Андроников, Соња Јордева 

 
ISBN: 978-608-244-281-5 
Број на страници: 121 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Оваа скрипта првенствено е наменета за студентите кои го слушаат 

предметот Операции на пренос на маса како посебен предмет, како и за 
дел од предметите Технолошки операции во прехранбената индустрија 

и Кинетика и феномени на пренос во втора година на Технолошко-
техничкиот факултет... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/513

0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
Универзитет „Гоце Делчев“ ‒ Штип 

 

         Штип, 2016  
 

                        

ОПЕРАЦИИ НА ПРЕНОС НА МАСА 
ПРАКТИКУМ 

Дарко Андроников 
Соња Јордева 
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ЗБИРКА НА РЕШЕНИ ЗАДАЧИ ЗА ПРЕДМЕТОТ 
ОСНОВИ НА НАУКА ЗА МАТЕРИЈАЛИТЕ 1

Автор: Ацо Јаневски 
 

ISBN: 978-608-244-247-1 
Број на страници: 95 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Збирката на решени задачи е наменета за вежби на студентите на 

Технолошко- техничкиот факултет, а е подготвена според наставниот 
план за предметот „Основи на науката за материјалите 1“. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/518

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Универзитет „Гоце Делчев“- Штип  
 

Соња Јордева, Силвана Жежова 
 

  

ПРАКТИКУМ ПО МЕХАНИЧКА ТЕКСТИЛНА 
ТЕХНОЛОГИЈА 

              
 
 
 
 

                            
 
 
 
 
      
 
                             
 
 
 

  
 
 
 

Штип, 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ПРАКТИКУМ ПО МЕХАНИЧКА ТЕКСТИЛНА ТЕХНОЛОГИЈА
Автори: Соња Јордева, Силвана Жежова 

 
ISBN: 978-608-244-303-4 

Број на страници: 62 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик
 

Краток опис: 
Овој практикум настана како резултат на потребата на студентите од 
II година на Технолошко-техничкиот факултет на студиската програма 

Текстил, дизајн и менаџмент за совладување на знаењата по предметот 
Механичка текстилна технологија. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/530



310

ПРАКТИКУМ ПО КЛИНИЧКА КАРИОЛОГИЈА 1
Автори: Ивона Ковачевска, Наташа Денкова 

 
ISBN: 978-608-244-291-4 
Број на страници: 107 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Клиничките упатства и препораки, поддржани со сликовитиот 

приказ на практичната манипулација, претставуваат хронолошки, 
систематизиран проект... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/523

МЕДИЦИНСКА МИКРОБИОЛОГИЈА И ПАРАЗИТОЛОГИЈА 
- практикум

Автор: Васо Талески 
 

ISBN: 978-608-244-298-3 
Број на страници: 147 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Практикумот по „Микробиологија со паразитологија“ е наменет 

како учебно помагало за студенти на Високата здравствена школа 
од насоките Физикална терапија, оптометрија и забни техничари-

протетичари. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/531

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 
 
 
 

Проф. д-р ВАСО ТАЛЕСКИ 
 
 

МЕДИЦИНСКА МИКРОБИОЛОГИЈА 
И ПАРАЗИТОЛОГИЈА 

 
ПРАКТИКУМ 

 
ЗА СТУДЕНТИ НА 

ФАРМАЦИЈА, ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА, СТРУЧНИ СТУДИИ 
 
 

 
 
 

Штип, 2016 

 

 

УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ – ШТИП 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 

 

 

Професор ИВОНА КОВАЧЕВСКА 

Асистент НАТАША ДЕНКОВА 

 

 

 

 

 

 

                           
 

                      ШТИП 2016 
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ФИЗИЧКА ХЕМИЈА ЗА ФАРМАЦЕВТИ 
- скрипта

Автори:  Рубин Гулабоски, Александар Цветковски 
 

ISBN: 978-608-244-304-1 
Број на страници: 250 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Скрипта, со наслов „Физичка хемија за фармацевти“ е прво издание што се 

појавува во облик на учебно помагало за подготовка на предметот Физичка 
хемија. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/537

 

 

Рубин Гулабоски, Александар Цветковски 

 

 
 

ФИЗИЧКА ХЕМИЈА ЗА ФАРМАЦЕВТИ 
 

 

 

 

 

Штип, 2016 г. 

МАНУЕЛНА ТЕРАПИЈА И МОБИЛИЗАЦИЈА НА 
ПЕРИФЕРНИ ЗГЛОБОВИ

Автори:  Лејла Крајџикова, Ленче Николовска, Тоше Крстев, 
Данче Василева, Тамара Страторска 

 
ISBN: 978-608-244-311-9 
Број на страници: 109 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик

 
Краток опис: 

Познато е дека мануелната терапија е една од најдревните 
медицински специјалности. Таа го следи човештвото уште 

од појавата на човечкиот род. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/544

Проф. Д-р Лејла Крајџикова; Доц. Д-р Ленче Николовска; Д-р Тоше 
Крстев; Д-р Данче Василева; М-р Тамара Страторска 

МАНУЕЛНА ТЕРАПИЈА И МОБИЛИЗАЦИЈА НА ПЕРИФЕРНИ 
ЗГЛОБОВИ 

Штип, 2014 
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КЛИНИЧКА КИНЕЗИТЕРАПИЈА - скрипта
Автор:  Ленче Николовска 

 
ISBN: 978-608-244-342-3 
Број на страници: 122 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Создавањето на скриптата Клиничка кинезитерапија се должи на 

суштинското значење на кинезитерапијата во целосниот алгоритам 
на лекување на пациенти со трауматски... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/551

РЕСТАВРАТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА
Автори:  Ивона Ковачевска, Наташа Денкова 

 
ISBN: 978-608-244-312-6 
Број на страници: 102 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Почитувани студенти, овај учебник произлезе од потребата за 

поедноставно и полесно совладување на теоретските методски единици 
по предметот Реставративна стоматологија. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/547

                                   УНИВЕРЗИТЕТ “ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ШТИП  

                                     ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ          

 

 

      

                   
 

 

 

 

                        Асс. Д-Р НАТАША ДЕНКОВА 

 

2016 година 

 

Ленче Николовска  
Данче Василева  

Тоше Крстев 
Тамара Страторска   

 
 

 
  

КЛИНИЧКА КИНЕЗИТЕРАПИЈА 
 

 
 
 

Штип, 2016  
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ОПШТА ПАТОЛОШКА ФИЗИОЛОГИЈА
Автор:  Милка Клинчева 

 
ISBN:  978-608-244-337-9 

Година:  114 
издадена: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Патолошка физиологија (или патофизиологија) претставува наука 
за причините (етиологија) и механизмите за развој на болестите 

(патогенеза). 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/552

ПАРОДОНТОЛОГИЈА
Автор:  Ана Миновска 

 
ISBN: 978-608-244-332-4 
Број на страници:  185 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Зборот патогенеза потекнува од грчките зборови pathos (страда) и 
genessis (продукција), и укажува на видот и начинот на појавување, 

како и развојот на некој морбиден процес. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/553

ПАРOДОНТОЛОГИЈА� Aна�Миновска�

��

�

�

 
 

Ана Миновска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПАРОДОНТОЛОГИЈА  1 

КЛИНИЧКА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2016 

Милка Клинчева

ОПШТА ПАТОЛОШКА ФИЗИОЛОГИЈА

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” -  ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
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ПРАКТИКУМ ПО ОПШТА ПАТОЛОШКА ФИЗИОЛОГИЈА 
- Практикум по патофизиологија

Автор:  Милка Клинчева 
 

ISBN: 978-608-244-336-2 
Број на страници: 37 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Информацијата потребна за контрола на клеточната структура и функција е 

вградена во генетска информација кодирана во стабилна ДНК молекула. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/559

ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ И ПРЕВЕНТИВА НА ОРАЛНИ ЗАБОЛУВАЊА 
- практикум

Автори: Цена Димова, Сања Нашкова 
 

ISBN: 978-608-244-334-8 
Број на страници:  68 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Практикумот „ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ И ПРЕВЕНТИВА НА ОРАЛНИ ЗАБОЛУВАЊА 

-ПРАКТИКУМ” е наменет за студентите на Дентална медицина и за 
Стручните студии за забен техничар - протетичар. Конципиран е во 

дванаесет тематски вежби. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/560

Милка Клинчева

ПРАКТИКУМ ПО 

ОПШТА ПАТОЛОШКА ФИЗИОЛОГИЈА

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” -  ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
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ПРАКТИКУМ ПО ОПТОМЕТРИЈА
Автор: Каролина Блажевска Бужаровска 

 
ISBN: 978-608-244-340-9 

Број на страници: 36 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
ПРАКТИКУМ ПО ОПТОМЕТРИЈА 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/561

Доц. Др. Каролина Блажевска Бужаровска 
 
 
 
 
 
 
 

СКРИПТА ПО ОПТОМЕТРИЈА 
За студентите по оптометрија и очна оптика 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2016 

Доц. Др. Каролина Блажевска Бужаровска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРАКТИКУМ ПО ОПТОМЕТРИЈА 

За студентите по оптометрија и очна оптика 
 
 
 
 
 
 

 
 

Штип, 2016 

СКРИПТА ПО ОПТОМЕТРИЈА
Автор: Каролина Блажевска Бужаровска 

 
ISBN: 978-608-244-319-5 

Број на страници:  83 
Година:2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Видна острина (visus) е показател за тоа колку една личност 

може да одвои две точки како посебни на одредена далечина и е 
карактеристика за централниот вид – кога гледањето е насочено кон 

одреден предмет. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/568
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Штип, 2016 

ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ И                                                 
ПРЕВЕНТИВА НА ОРАЛНИ ЗАБОЛУВАЊА                                

-СКРИПТА-

 

 

 

ЦЕНА ДИМОВА      САЊА НАШКОВА 

 

ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ И ПРЕВЕНТИВА НА ОРАЛНИ ЗАБОЛУВАЊА 
- скрипта

Автори: Цена Димова, Сања Нашкова 
 

ISBN: 978-608-244-333-1 
Број на страници:  95 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Пред вас е скриптата со наслов „ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ И ПРЕВЕНТИВА НА 

ОРАЛНИ ЗАБОЛУВАЊА - СКРИПТА” наменета за студентите од Дентална 
медицина и Стручните студии за забен техничар-протетичар. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/569

ПРАКТИКУМ ЗА ФИЗИКАЛНА ДИЈАГНОСТИКА И 
ТЕРАПИЈА ВО ПЕДИЈАТРИЈАТА

Автори: Елизабета Зисовска, Марија Димитровска Иванова 
 

ISBN: 978-608-244-349-2 
Број на страници: 155 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Педијатријата е гранка во медицината која ги обработува нормалните 

развојни процеси, превенцијата од болестите и лекувањето на 
заболувањата кај детето... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/571

1 
 

Елизабета Зисовска, Марија Димитровска Иванова 

 
 
 

ПРАКТИКУМ ЗА ФИЗИКАЛНА ДИЈАГНОСТИКА И 
ТЕРАПИЈА ВО ПЕДИЈАТРИЈАТА 

 

   
 

 
Штип, 2016  
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НЕГА НА НОВОРОДЕНО ДЕТЕ 
- прирачник за практична настава

Автори: Елизабета Зисовска, Марија Димитровска Иванова 
 

ISBN:  978-608-244-348-5 
Број на страници: 122 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Неонатологијата е една од помладите гранки која е дел од 

педијатријата, но има и примеси на акушерство... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/579

ЕКОНОМСКАТА МИСЛА НА КЛАСИЧНАТА 
И КЕНЗИЈАНСКАТА ЕКОНОМСКА ШКОЛА

Автори: Круме Николоски, Влатко Пачешкоски 
 

ISBN: 978-608-244-309-6 
Број на страници: 200 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Економскитe појави и процеси еволуираат во секое општество и во 

различни општествено економски услови. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/538

0 

 

Елизабета Зисовска, Марија Димитровска Иванова 

  
НЕГА НА НОВОРОДЕНО ДЕТЕ 

   
 

     
 

 
 

                 
 
 
 
 
 

Штип, 2016  
 

Круме Николоски

Влатко Пачешкоски

ЕКОНОМСКАТА МИСЛА НА КЛАСИЧНАТА 

И КЕНЗИЈАНСКАТА ЕКОНОМСКА ШКОЛА

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” -  ШТИП

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ



318

ЕКОНОМСКО-ГЕОГРАФСКИ ПРОЦЕСИ 
И ПРОМЕНИ ВО СВЕТОТ И ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

РИСТЕ ТЕМЈАНОВСКИ 
АЛЕКСАНДАР СТОЈМИЛОВ 

ЕКОНОМСКО-ГЕОГРАФСКИ ПРОЦЕСИ И ПРОМЕНИ ВО СВЕТОТ И ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Автори:  Ристе Темјановски, Александар Стојмилов 
 

ISBN: 978-608-244-302-7 
Број на страници:  533 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Според својата содржина, опфат, структура и методологија книгата 
е концепирана да им служи пред сè на студентите од економските, 

географските и останатите науки воопшто, кои имаат интерес да ги следат 
глобалните текови и процеси, но и да создадат јасна слика од делувањето на 

општествено-економските случувања во просторот. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/541

ЕКОНОМИКА НА ПРЕТПРИЈАТИЕ
Автори: Круме Николоски; Влатко Пачешкоски 

 
ISBN: 978-608-244-322-5 
Број на страници: 192 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Всушност претпријатието како еден од субјектите на стопанскиот систем 

е предмет на интересирање и истражување на науката и современата 
практика. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/543

Круме Николоски

Влатко Пачешкоски

ЕКОНОМИКА НА ПРЕТПРИЈАТИЕ

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” -  ШТИП

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ
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ЕКОНОМСКА ИМПАКТ АНАЛИЗА НА ИНДУСТРИЈАТА ЗА ОСНОВНИ 
МЕТАЛИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Автори:  Дарко Лазаров, Митко Кочовски 

 
ISBN: 978-608-244-344-7 
Број на страници: 152 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Монографијата е дел од проектот со наслов „Економска импакт-

анализа на индустријата за основни метали во Република Македонија”.. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/550

1 
 

Дарко Лазаров; Митко Кочовски  

  
 
ЕКОНОМСКА ИМПАКТ АНАЛИЗА НА ИНДУСТРИЈАТА ЗА 

ОСНОВНИ МЕТАЛИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Штип, 2016  
 

МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА - 
МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ И ТРГОВИЈА - практикум

Автор:  Влатко Пачешкоски 
 

ISBN: 978-608-244-317-1 
Број на страници:  67 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Има за цел да помага на студентите при совладување на содржината 

за наставните дисциплини како: Глобализација, Меѓународни 
финансии, Меѓународна трговија, Меѓународен монетарен и трговски 

систем, 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/558

Влатко Пачешкоски

МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА - 

МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ И ТРГОВИЈА 

- практикум -

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” -  ШТИП

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ



320

ГЛОБАЛИЗАЦИЈА - ЕКОНОМСКИ АСПЕКТИ - скрипта
Автор:  Влатко Пачешкоски 

 
ISBN: 978-608-244-318-8 

Број на страници:  77 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Скриптата “Глобализација –економски аспекти” пред се е наменета за 

студентите од насоката Меѓународна економија. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/565

 

 

 

 

 

 

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 
Илија Груевски 

 

 

 

ДАНОЧНИТЕ СИСТЕМИ И ПОЛИТИКИТЕ НА ДАНОЧНИ СТИМУЛАЦИИ  
 

ВО НЕКОИ ОДБРАНИ ЗЕМЈИ 
 

 

 

 

 

Штип, 2016 

ДАНОЧНИТЕ СИСТЕМИ И ПОЛИТИКИТЕ НА ДАНОЧНИ СТИМУЛАЦИИ 
ВО НЕКОИ ОДБРАНИ ЗЕМЈИ

Автор:  Илија Груевски 
 

ISBN: 978-608-244-350-8 
Број на страници: 120 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Текстот на скриптата е замислен како еден вид компаративна анализа 
на даночните системи и мерките на даночни стимулации, наменета за 

аналитичка споредба на структурата и карактерот на даночните системи... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/573

Влатко Пачешкоски

ГЛОБАЛИЗАЦИЈА - ЕКОНОМСКИ АСПЕКТИ 

- скрипта -

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” -  ШТИП

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ
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ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ
Автори: Јанка Димитрова, Зоран Колев 

 
ISBN: 978-608-244-356-0 
Број на страници: 312 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Пазарот на капитал (хартии од вредност) како интегрален дел на 

финансискиот пазар претставува механизам кој врши алокација на 
долгорочните финансиски средства... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/574

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ТРГУВАЊЕ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ - практикум
Автори: Јанка Димитрова, Зоран Колев 

 
ISBN:  978-608-244-357-7 

Број на страници: 76 
Година:  2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Со тргувањето со хартии од вредност се врши трансфер на 

сопственоста на хартиите од вредност преку овластена Берза... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/578
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ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 

2013 

Граѓанско 
општество 

СКРИПТА 

Доц. д-р Страшко Стојановски 

У Н И В Е Р З И Т Е Т  „ Г О Ц Е  Д Е Л Ч Е В “  -  Ш Т И П  

ГРАЃАНСКО ОПШТЕСТВО - практикум
Автор:  Страшко Стојановски 

 
ISBN:  978-608-244-268-6 

Број на страници: 151 
Година:  2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Откако слободата делува сама по себе, слободата, како најприродна за 
човекот, ги комбинира неговите напори со оние на неговите блиски да 

делуваат заедно. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/509

Универзитет ”Гоце Делчев” - Штип | Правен факултет | Новинарство и односи со јавноста

— 143 —

НОВИНАРСКА ЕТИКА - практикум
Автори:  Андон Мајхошев, Сузана Џамтовска Здравковска 

 
ISBN:  978-608-244-277-8 

Број на страници: 102 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Човековата природа во себе подеднакво ги поседува доброто и лошото, 

праведното и неправедното, вистината и невистината. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/511
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ПРАВОСУДЕН СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Автори: Тодор Витларов, Снежана Гушева 

 
ISBN: 978-608-244-307-2 
Број на страници: 176 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Во книгата е користен единствен методолошки пристап во приказот 

и обработката на поимот, генезата, положбата, организацијата, 
надлежностите и другите специфични прашања, како и меѓународните 

стандарди... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/540

ПРАКТИКУМ ПО ОТШТЕТНО ПРАВО
Автор:  Марија Амповска 

 
ISBN:  978-608-244-321-8 

Број на страници: 149 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Практикумот по Отштетно право е структуриран согласно динамиката 
на изведувањето на наставата и обработката на наставните единици 

во рамки на студиската програма од прв степен на студии... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/545

1 
 

 

Снежана Гушева, Тодор Витларов

ПРАВОСУДЕН СИСТЕМ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” -  ШТИП

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ
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1 
 

 

ОТШТЕТНО ПРАВО - скрипта
Автор:  Марија Амповска 

 
ISBN: 978-608-244-320-1 

Број на страници: 88 
Година:2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Отштетното право денес несомнено се издвојува како посебен дел на 

облигационото право, исто како и договорното право. Ова е резултат на 
брзиот пораст на индустријата кој донесе и брз пораст на случаите на 

причинување на штета. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/546

ДОГОВОРНО ПРАВО - практикум
Автор:  Борка Тушевска Гавриловиќ 

 
ISBN: 978-608-244-324-9 

Број на страници:  95 
Година:  2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Интерниот практикум по предметот Договорно право е наменет 

за студентите од првиот циклус студии на Правниот факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/555

Борка Тушевска Гавриловиќ

ДОГОВОРНО ПРАВО 

- практикум -

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ
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ПРАКТИКУМ ЗА ВЕЖБИ ПО ПРЕДМЕТОТ ЧОВЕКОВИ ПРАВА
Автор: Жанета Попоска 

 
ISBN: 978-608-244-339-3 
Број на страници: 204 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Практикум за вежби по предметот човекови права 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/562

ДОГОВОРНО ПРАВО - скрипта
Автор:  Борка Тушевска Гавриловиќ 

 
ISBN: 978-608-244-323-2 
Број на страници: 185 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Оваа скрипта по договорно право има за цел на систематски, 

јасен и прецизен начин да ги запознае студентите со основите на 
склучувањето на договорите... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/564

Борка Тушевска Гавриловиќ

ДОГОВОРНО ПРАВО 

- скрипта -

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

Жанета Попоска

ПРАКТИКУМ ЗА ВЕЖБИ ПО ПРЕДМЕТОТ 

ЧОВЕКОВИ ПРАВА

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ
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СКРИПТА ПО ПРЕДМЕТОТ ЧОВЕКОВИ ПРАВА
Автор:  Жанета Попоска 

 
ISBN: 978-608-244-338-6 

Број на страници:  94 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Целта на оваа скрипта по предметот Човекови права е да претставува 

едноставна алатка која на студентите на Правниот факултет од насоките 
правни студии, применета политика и дипломатија, новинарство и 

правосудна насока... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/570

 

Мимоза Серафимова     

 

 

 

 

 

 

ПРАКТИКУМ ПО КУЛТУРА НА ИЗРАЗУВАЊЕ И 
КОМУНИКАЦИЈА 

ВО ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 

ПРАКТИКУМ ПО КУЛТУРА НА ИЗРАЗУВАЊЕ И 
КОМУНИКАЦИЈА ВО ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО

Автор:  Мимоза Серафимова 
 

ISBN: 978-608-244-282-2  
Број на страници: 114 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Основна цел е да им помогне во совладување на практикувањето 
комуникациски вештини од аспект на културата на изразувањето 

и комуникацијата, но и на најважните теми што ги покриваат 
комуникациските аспекти на работењето и во менаџирањето со 

човековите ресурси, внатре во организацијата и во нејзиното окружување. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/510

Жанета Попоска

СКРИПТА ПО ПРЕДМЕТОТ ЧОВЕКОВИ ПРАВА

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” - ШТИП

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ
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АНИМАЦИЈА ВО ТУРИЗМОТ - ТЕОРИЈА И ПРАКТИКА
Автор:  Златко Јаковлев 

 
ISBN:  978-608-244-287-7 
Број на страници:  202 

Година:  2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Анимацијата во туризмот има посебно значење и свои специфичности. 

Тоа произлегува од специфичностите на туризмот, што во различен 
обем и интензитет опфаќа различни стопански и нестопански дејности. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/519

Мимоза Серафимова, 
Билјана Петревска, Златко Јаковлев, Цане Котески, Александра Жежова

СОВРЕМЕНИ ПРЕДИЗВИЦИ НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО И ТУРИЗМОТ 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА

СОВРЕМЕНИ ПРЕДИЗВИЦИ НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО И 
ТУРИЗМОТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Автор: Мимоза Серафимова 
 

ISBN: 978-608-244-300-3 
Број на страници: 123 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Ракописот методолошки е структуриран во пет глави, а во секоја 

од нив се разработени основните поставки, потребата и значењето 
на претприемништвото и туризмот во Република Македонија, 

поткрепени со истражувачки податоци и анализи од релевантни 
институции. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/533
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Вон. проф. др Цане Котески 
 

ТУРИСТИЧКА КАРТОГРАФИЈА 
 

 
 
 
 

Штип, 2016 год. 

ТУРИСТИЧКА КАРТОГРАФИЈА
Автор: Цане Котески 

 
ISBN: 978-608-244-299-0 
Број на страници: 258 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Учебникот „Туристичка картографија“ е наменет за студентите на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика, конципиран согласно наставните планови на 

студиските насоки: Туризам и (ГИД) Гастрономија исхрана и диететика. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/534

Штип, 2016

Универзитет “Гоце Делчев“ - Штип

ПРАКТИКУМ ПО 
МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ

Доц. Д-р Татјана Бошков

ПРАКТИКУМ ПО МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ
Автор:  Татјана Бошков 

 
ISBN: 978-608-244-306-5 
Број на страници: 124 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Меѓународните финансии се значајна активност во секоја национална 

економија. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/539



329

ДЕЛОВНО ПЛАНИРАЊЕ
Автори: Билјана Петревска, Ленче Петреска 

 
ISBN: 978-608-244-316-4 
Број на страници: 310 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Учебникот е наменет првенствено за студентите кои го изучуваат 

предметот Деловно планирање на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/542

 

 

Дејан Методијески, Оливер Филипоски 

 

ПРАКТИКУМ ПО  
БЕЗБЕДНОСТ И КОНТРОЛИНГ ВО ТУРИЗМОТ И 

УГОСТИТЕЛСТВОТО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2016 

БЕЗБЕДНОСТ И КОНТРОЛИНГ ВО ТУРИЗМОТ И УГОСТИТЕЛСТВОТО 
- практикум

Автори:  Дејан Методијески, Оливер Филипоски 
 

ISBN: 978-608-244-329-4 
Број на страници: 29 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Практикум по безбедност и контролинг во туризмот и 

угостителството 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/554
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ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ ВО УГОСТИТЕЛСТВОТО И ТУРИЗМОТ 
- практикум

Автори: Дејан Методијески, Тања Ангелкова Петкова, Никола Цуцулески 
 

ISBN:978-608-244-327-0 
Број на страници: 29 

Година:2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ ВО УГОСТИТЕЛСТВОТО И ТУРИЗМОТ- 

ПРАКТИКУМ 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/556

ИСТРАЖУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКИОТ ПАЗАР 
- практикум

Автори: Тања Ангелкова Петкова, Дејан Методијески, Никола Цуцулески 
 

ISBN:978-608-244-326-3 
Број на страници: 28 

Година:2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Практикумот е наменет за потребите на студентите на Факултетот за 

туризам и бизнис логистика за изготвување на вежбите и подготвување на 
испитот по предметот Истражување на туристичкиот пазар 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/557

Тања Ангелкова Петкова, Дејан Методијески, 

Никола Цуцулески

ИСТРАЖУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКИОТ ПАЗАР 

- практикум - 

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”-ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА

Дејан Методијески, Тања Ангелкова Петкова, 

Никола Цуцулески

ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ ВО 

УГОСТИТЕЛСТВОТО И ТУРИЗМОТ 

- практикум - 

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”-ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА
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БЕЗБЕДНОСТ И КОНТРОЛИНГ ВО ТУРИЗМОТ И УГОСТИТЕЛСТВОТО 
- скрипта

Автори:  Дејан Методијески, Оливер Филипоски 
 

ISBN: 978-608-244-330-0 
Број на страници: 118 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Скриптата е наменета за потребите на студентите на Факултетот за 

туризам и бизнис логистика за подготвување на испитот по предметот 
Безбедност во туризмот и угостителството. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/563

ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ ВО УГОСТИТЕЛСТВОТО И ТУРИЗМОТ 
- скрипта

Автори: Дејан Методијески, Тања Ангелкова Петкова, Никола 
Цуцулески 

 
ISBN:978-608-244-328-7 
Број на страници: 185 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Скриптата е наменета за потребите на студентите на Факултетот 

за туризам и бизнис логистика за подготвување на испитот по 
предметот Информатички системи во угостителството и туризмот. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/566

Дејан Методијески, Тања Ангелкова Петкова, 

Никола Цуцулески

ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМИ ВО 

УГОСТИТЕЛСТВОТО И ТУРИЗМОТ 

- скрипта -

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”-ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА

Дејан Методијески, Оливер Филипоски 

 

СКРИПТА 

БЕЗБЕДНОСТ И КОНТРОЛИНГ ВО ТУРИЗМОТ И 
УГОСТИТЕЛСТВОТО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2016 
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ИСТРАЖУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКИОТ ПАЗАР - скрипта
Автори: Тања Ангелкова Петкова, Дејан Методијески, Никола Цуцулески 

 
ISBN: 978-608-244-325-6 
Број на страници: 146 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Скриптата е наменета за потребите на студентите на Факултетот за туризам 
и бизнис логистика за подготвување на испитот по предметот Истражување 

на туристичкиот пазар. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/567

Стојко Стојков 

 
СКРИПТА СО ПРАКТИКУМ 

  

ВИЗАНТИЈА ВО ВТОРИОТ МИЛЕНИУМ 

(ВИЗАНТИЈА II ДЕЛ, 1000-1453) 

 
 

Штип, 2016  

 

 

 

ВИЗАНТИЈА ВО ВТОРИОТ МИЛЕНИУМ
Автор: Стојко Стојков 

 
ISBN: 978-608-244-331-7 

Број на страници: 80 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 
Краток опис: 

Материјалот е доволен за полагање на испит по посочените предмети за 
студентите на УГД. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/577

Тања Ангелкова Петкова, Дејан Методијески, 

Никола Цуцулески

ИСТРАЖУВАЊЕ НА ТУРИСТИЧКИОТ ПАЗАР

-СКРИПТА- 

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”-ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА
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АМЕРИКАНСКИ РОМАН НА 20 ВЕК - практикум
Автори:  Марија Емилија Кукубајска, Марија Крстева 

 
ISBN: 978-608-244-273-0 

Број на страници: 60 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Американски роман на 20 век [Електронски извор] : практикум / 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/507

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“, ВО ШТИП 
 

Марија Емилија Кукубајска; Крсте Илиев; Наталија Поп Зариева 
 

 

 

 

 

Англиска Литература 2: 16-18 век 

 
Штип, 2015 

 
 

 
Д-р МАРИЈА ЕМИЛИЈА КУКУБАЈСКА 

М-р МАРИЈА КРСТЕВА 

 
 

АМЕРИКАНСКИ РОМАН НА 20. ВЕК 
Практикум 

 

   

           

                                                 

      

   
      Штип, 2015 

АНГЛИСКА ЛИТЕРАТУРА 2 - скрипта
Автор: Марија Емилија Кукубајска, Крсте Илиев, Наталија Поп Зариева 

 
ISBN: 978-608-244-274-7 

Број на страници: 65 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 
Краток опис: 

Англиска литература 2 [Електронски извор] : 16-18 век : рецензирана 
скрипта / 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/508
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ПРАКТИКУМ ПО СРПСКА КНИЖЕВНОСТ
Автор:  Луси Караниколова-Чочоровска 

 
ISBN: 978-608-244-297-6 
Број на страници: 192 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Практикумот по српска книжевност е работен (составен) така што да 
биде компатибилен на учебникот по српска книжевност и секако на 

акредитираната наставна програма по предметот Српска книжевност. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/532

СРПСКА КНИЖЕВНОСТ
Автор: Луси Караниколова-Чочоровска 

 
ISBN: 978-608-244-296-9 
Број на страници: 154 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Универзитетскиот учебник по Српска книжевност е наменет за студентите 

што го слушаат предметот Српска книжевност во петтиот семестар 
на Катедрата за македонски јазик и литература, наставна насока, на 

Филолошкиот факултет... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/535

Луси Караниколова-Чочоровска

СРПСКА КНИЖЕВНОСТ

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”-ШТИП

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ

Луси Караниколова-Чочоровска

ПРАКТИКУМ ПО СРПСКА 
КНИЖЕВНОСТ

ШТИП, 2016

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”-ШТИП

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ
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РЕЧНИК НА ТУРЦИЗМИ, АРХАИЗМИ, ДИЈАЛЕКТИЗМИ И РЕТКО 
УПОТРЕБУВАНИ ЗБОРОВИ ВО МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК

Автор:  Толе Белчев 
 

ISBN: 978-608-244-343-0 
Број на страници: 217 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис:Речник на турцизми, архаизми, дијалектизми и ретко 
употребувани зборови во македонскиот јазик 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/576

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО ШТИП
МУЗИЧКА АКАДЕМИЈА 

Илчо Јованов
Ленче Насев

 
   

ПРАКТИКУМ 
 

СОЛФЕЖ II СО МЕТОДИКА 
 

ШТИП 
 

 2016 год. 

СОЛФЕЖ СО МЕТОДИКА - практикум. II
Автор: Илчо Јованов, Ленче Насев 

 
ISBN: 978-608-244-280-8 

Број на страници: 25 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Овој практикум првенствено е наменет за студентите на Музичката 

академија при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, посебно за 
идните педагози. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/515

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

 

 
 
 

ТОЛЕ БЕЛЧЕВ 
 

 
РЕЧНИК НА ТУРЦИЗМИ, АРХАИЗМИ, 

ДИЈАЛЕКТИЗМИ И РЕТКО 
УПОТРЕБУВАНИ ЗБОРОВИ 

ВО МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Штип,  2016 
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СОЛФЕЖ СО МЕТОДИКА - скрипта II
Автори: Илчо Јованов, Ленче Насев 

 
ISBN: 978-608-244-279-2 

Број на страници: 40 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 
Краток опис: 

Нејзината цел е преку методско толкување на изложените содржини, 
студентите да се упатат кон полесно и подобро совладување и усвојување 

на солфежот како дисциплина. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/516

ТРАДИЦИОНАЛНИ ИНСТРУМЕНТИ 1 
- скрипта

Автор: Горанчо Ангелов 
 

ISBN: 978-608-244-017-0 
Број на страници: 42 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Во скриптата „Традиционални инструменти 1“ се поместени мелографии 

на традиционални вокални и инструментални напеви кои имаат за цел на 
студентите по Традиционални инструменти да им го доближат свирењето 

преку читање на нотното писмо... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/517

УНИВЕРЗИТЕ Т „ГОЦЕ ДЕ ЛЧЕВ” –  ШТИП

МУ ЗИЧК А АК А ДЕМИЈА
 

 

Доц. м-р Горанчо Ангелов

ТРАДИЦИОНАЛНИ 
ИНСТРУМЕНТИ 1 

Штип,  2015
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СЕКОЈДНЕВНИ ВЕЖБИ ЗА КЛАРИНЕТ - скрипта
Автор: Бранко Павловски 

 
ISBN: 978- ‐608- ‐244- ‐286- ‐0 

Број на страници: 61 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 
Краток опис: 

Убавиот тон, виртуозната техника и музичката експресивност се 
карактеристики на доброто свирење на кларинет. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/526

Интерпретациските проблеми на Сонатата за флејта и пијано 
“Ундин” оп.167 од Карл Рајнеке со анализа на први став

Автори: Златка Митева, Наташа Трбојевиќ 
 

ISBN:978-608-244-269-3 
Број на страници: 25 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Напишана е со цел да им се помогне на студентите од овој предмет, со 
тоа што во скриптата се опфатени технички, музички и исполнителни 

аспекти и тонската корелацијата на двата инструменти во овој 
специфичен стилски правец – Романтизам. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/528

	  

	  

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 
Музичка академија

Бранко Павловски	  

СЕКОЈДНЕВНИ ВЕЖБИ ЗА КЛАРИНЕТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2016
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ИСТОРИЈА НА ПИЈАНИЗМОТ
Автор:  Милица Шкариќ

ISBN: 978-608-244-362-1
Број на страници: 139

Година: 2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Од појавата на првите инструменти со клавиши до создавањето на 

пијаното и современиот начин на свирење, пијанизмот претрпел повеќе 
значајни промени...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/583

 

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 

 

МУЗИЧКА АКАДЕМИЈА 

 

 

ЏЕЗ 

СОЛФЕЖ 1 
 

Оддел за џез студии 

 

 

 

 

 

Доц. м-р Ванче Хараламповски 

ЏЕЗ СОЛФЕЖ 1
Автор: Ванче Хараламповски 

 
ISBN: 978-608-244-153-5 

Број на страници: 35 
Година: 2016 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Скриптата „Џез солфеж 1“ е наменета за студентите кои се запишани на 

Одделот за џез студии. Предметот Џез солфеж студентите го слушаат во прв, 
втор, трет и четв рти семестар. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/549
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Çağdaş türk edebiyati
Автори: Mahmut Çelik, Zeki Gürel

ISBN: 978-608-244-355-3
Број на страници: 238

Година: 2017
Јазик: турски јазик

Краток опис:
Делата кои на крајот на книгата се наведени како користена 

литература, освен што ја покажуваат компетентноста на авторите во 
поглед на содржи- ните на книгата, исто така претставуваат и еден вид 

на патоказ за поната- мошно детално изучување и истражување...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/596

9 786082 443546

ISBN  608244354-3

M O N O G R A F İ S İ
Автори: Mahmut ÇELİK, Zeki GÜREL

ISBN:978-608-244-354-6
Број на страници:342

Година:2017
Јазик: турски јазик

Краток опис:
Balkanlarda Türklerle birlikte diğer milletler, Milattan Öncesinden beri bin-
lerce yıldır beraber yaşamışlar ve bu tarihî beraberlik Balkan milletlerinin 

“ortak bir kader”de birleşmesine sebep olmuştur. Geçen yüzyıllar,..

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/586
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УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 
Факултет за туризам и бизнис логистика 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Д-р Драшко Атанасоски 

М-р Анета Стојановска-Стефанова 
 
 
ПРАВО НА ДОГОВОРИТЕ ВО МЕЃУНАРОДНИОТ 

ПРОМЕТ 

(ПРАКТИКУМ) 
 

 
Штип, 2016 

ПРАВО НА ДОГОВОРИТЕ ВО МЕЃУНАРОДНИОТ ПРОМЕТ 
- практикум

Автори: Драшко Атанасоски, Анета Стојановска-Стефанова

ISBN:978-608-244-366-9
Број на страници: 216

Година: 2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Договорот е облигационен однос кој настанува со согласност на волјите на 

неговите страни...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/592

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 
Факултет за туризам и бизнис логистика 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Д-р Драшко Атанасоски 

М-р Анета Стојановска-Стефанова 
 
 
ПРАВО НА ДОГОВОРИТЕ ВО МЕЃУНАРОДНИОТ 

ПРОМЕТ 

(СКРИПТА) 
 
 
 
 

 

Штип, 2016 
 
 
 

ПРАВО НА ДОГОВОРИТЕ ВО МЕЃУНАРОДНИОТ ПРОМЕТ 
- скрипта

Автори: Драшко Атанасоски, Анета Стојановска-Стефанова

ISBN: 978-608-244-367-6
Број на страници: 172

Година: 2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Меѓународното стопанско право (како и на Правото на договорите 

во меѓународен промет ) се од меѓународен карактер, додека на 
меѓународните приватни права се скоро исклучително национални...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/593
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МИКРОЕКОНОМИЈА И МАКРОЕКОНОМИЈА 
- скрипта

Автори: Душко Јошески, Мичо Апостолов

ISBN:978-608-244-368-3
Број на страници:100

Година:2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Познавањето на микроекономските фундаменти во голема мера 
подразбира еден напор да се запознаат агрегатните економски 

феномени условени од однесувањето на индивидуалните економски 
субјекти...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/585

ДУШКО ЈОШЕСКИ, МИЧО АПОСТОЛОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИКРОЕКОНОМИЈА И 
МАКРОЕКОНОМИЈА  

(избрани теми) 
скрипта 

ШТИП,2017 

ДУШКО ЈОШЕСКИ,МИЧО АПОСТОЛОВ 
            

      

МИКРОЕКОНОМИЈА И 
МАКРОЕКОНОМИЈА  

(избрани теми) 
практикум  

ШТИП,2017 

МИКРОЕКОНОМИЈА И МАКРОЕКОНОМИЈА - практикум
Автори: Душко Јошески, Мичо Апостолов

ISBN:978-608-244-369-0
Број на страници: 46

Година: 2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Познавањето на микроекономските фундаменти во голема мера 
подразбира еден напор да се запознаат агрегатните економски 

феномени условени од однесувањето на индивидуалните економски 
субјекти...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/584
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Е-БИЗНИС 

РИСТЕ ТЕМЈАНОВСКИ 

Е-БИЗНИС
Автор: Ристе Темјановски

ISBN:978-608-244-370-6
Број на страници: 223

Година: 2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Светот во кој живееме е свет во кој електронското работење или Е-бизнис 

ги диктира сите правци на современиот живот.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/601

303

ГА С Т Р О Н О М И Ј А ГАСТРОНОМИЈА
Автори: Нако Ташков, Небојша Вуковиќ, Душица Санева

ISBN: 978-608-244-347-8
Број на страници: 293

Година: 2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Во својата содржина учебникот по предметот Гастрономија го опфаќа 

следново: ладни предјадења на база на свеж, варен и конзервиран 
зеленчук, ладни предјадења на база на полнет зеленчук,..

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/582
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•	 Орална	хирургија	1
Автор: Цена	Димова

ISBN: 978-608-244-373-7
Број на страници:	275

Година:	2017
Јазик: македонски	јазик

Краток опис:
Учебникот	Орална	хирургија	1	е	наменет	за	студентите	по	Дентална	

медицина	при	Факултетот	за	медицински	науки...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/587

      

 

ОРАЛНА ХИРУРГИЈА 1

ЦЕНА ДИМОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ШТИП 2017
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

i 
 

Мишко Џидров 

 
ПРАКТИКУМ ПО  

ПРОЕКТЕН МЕНАЏМЕНТ 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2016 
 
 
 

•	 ПРАКТИКУМ ПО ПРОЕКТЕН МЕНАЏМЕНТ
Автор: Мишко	Џидров

ISBN:978-608-244-346-1
Број на страници:	52

Година:	2017
Јазик: македонски	јазик

Краток опис:
Во	овој	Практикум	се	прикажани	начини	за	изработка	на	проектен	

план	по	вежбите	по	предметот	Проектен	менаџмент,	кој	се	изучува	на	
Машински	факултет...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/590
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БАЗИ НА ПОДАТОЦИ
Автор: Цвета Мартиновска-Банде

ISBN: 978-608-244-103-0
Број на страници: 220

Година:2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Материјалот е напишан како поддршка за совладување на наставнaта 
содржина за современите релациони бази на податоци и прашалните 

јазици.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/597

ПРАКТИКУМ И ЗБИРКА ЗАДАЧИ ПО ПРЕДМЕТОТ 
ОСНОВИ НА CAD/CAM ВО ЕЛЕКТРОТЕХНИКА

Автори: Влатко Чингоски, Билјана Читкушева Димитровска, 
Маја Кукушева Панева

ISBN: 978-608-244-352-2
Број на страници: 110

Година: 2017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Распространетоста и широката достапност на компјутерите и софтверските 

алатки денес е масовност....

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/589
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ПРАКТИКУМ ПО БАЗИ НА ПОДАТОЦИ
Автори: Цвета Мартиновска-Банде, Александра Стојанова, 

Душан Биков

ISBN: 978-608-244-104-7
Број на страници: 188

Година: 017
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Овој практикум има за цел да се користи како учебно помагало за 
совладување на материјалот од вежби заедно со краток теоретски 

осврт во секој дел...

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/588

МЕТОДИ И ТЕХНИКИ ЗА ОЦЕНА НА КВАЛИТЕТОТ НА ПРОИЗВОДИТЕ
Автори: Елизабета Митрева, Нако Ташков, Христијан Ѓоршевски

ISBN: 978-608-4662-62-4
Број на страници: 125

Година: 2016
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Во овој труд се презентирани методи и техники за оцена на квалитетот 

во рамките на индустријата и се разработени неколку примери за 
контрола на квалитетот на индустрискиот производ и деловните 

процеси. Во ова научно помагало се обработени 12 поглавја 
кои опфаќаат теоретско објаснување, решени задачи, задачи за 

индивидуално решавање од страна на студентите и читателите, како и 
прилози од табели неопходни за успешност во решавањето. 

линк за споделување:
http://eprints.ugd.edu.mk/16081/ 

Цвета Мартиновска Банде; Александра Стојанова; Душан Биков  

  
ПРАКТИКУМ ПО БАЗИ НА ПОДАТОЦИ  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Штип, 2016  

МЕТОДИ И ТЕХНИКИ ЗА 
ОЦЕНА НА КВАЛИТЕТОТ НА 

ПРОИЗВОДИТЕ 

Елизабета МИТРЕВА 
Нако ТАШКОВ 

Христијан ЃОРШЕВСКИ 

Штип, 2016 
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RELIGION AND MIGRATION
Автор: Даниела Коцева 

 
ISBN: 978-3-659-89718-4 
Број на страници: 108 

Година: 2016 
Јазик: англиски јазик 

Краток опис: 
Тhis book is preview of the modern ethnic and religious map of the world and 
it is presented and analyzed by giving the ratio between the new and the old 

minorities. By analyzing the migration processes a whole picture of occurrences 
and movements of the peoples in the world was reached. This analysis proved 

that there is a need of a new concept of secularism typical for multicultural and 
multireligious societies; a concept where the division between the state and the 
church enables the religion to influence not only the private but also the public 
life. Religion is not only a private matter, but it also influences the public debate. 
This imposes the need of a type of democracy: pluralistic democracy which will 
not be based on acquiescent cultural similarity but on a recognition, openness 

and acceptance of the idea of diversity. 
 

линк за споделување: 
https://www.morebooks.de/store/gb/book/religion-and-migration/isbn/978-3-

659-89718-4
Издавач:

LAP LAMBERT Academic Publishing

ВОДИЧ ЗА ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО НА МАСЛИНКА
Автор: Фиданка Трајкова

ISBN: 978-9989-2799-5-9
Број на страници: 60

Година: 2007
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Земјоделското производство кое се потпира врз неупотреба на хемиски 

средства (од синтетичко потекло), или попознато како органско 
земјоделство, ги вклучува сите техники на земјоделското производство 

кои применуваат начини за добивање здрава храна, истовремено 
зачувувајќи ја човековата околина. 

Водичот за органско производство на маслинка е наменето за сите 
чинители кои учествуваат во процесот на производство на маслинки, 

организирано според принципите на органското земјоделско 
производство. За советниците, претставува корисен извор на информации, 
а за земјоделците точни упатства за тоа на што треба да посветат посебно 

внимание за да се стекнат со сертификат за органски производ.

линк за споделување:
http://eprints.ugd.edu.mk/219/1/Trajkova_Vodic%20za%20maslinka.pdf 

Издавач:
Е-Глобал - Скопје
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Совршенство во менаџмент на 
квалитетот и перформансите 

на компаниите 

Елизабета МИТРЕВА 
Нако ТАШКОВ  

Христијан ЃОРШЕВСКИ 

Штип, 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

РЕЦЕНЗИРАНА КНИГА 

МАРКЕТИНГ ИСТРАЖУВАЊЕ  
(Наука и практика) 

Елизабета МИТРЕВА 
Кристина КОВАЧЕВИЌ 

Штип, 2015 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

МАРКЕТИНГ ИСТРАЖУВАЊЕ 
(Наука и практика)

Автори: Елизабета Митрева, Кристина Ковачевиќ

ISBN: 978-608-4662-31-0
Број на страници:204

Година: 2015
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Потребата за изработката на трудот Маркетинг истражување беше со 

цел да се демистифицира значењето на маркетинг истражувањето, 
пред сè за студентите, менаџерите, како и читателите. Глобалниот пазар 

на производи и услуги изобилува со разновидност на можности, каде 
купувачите станаа пософистицирани, а задоволувањето на нивните 

потреби стана сè потешко. Економскиот прогрес и напредокот во 
технологијата го прави денешниот пазар премногу динамичен и 
нестабилен, па, поради тоа, одлуките кои треба да ги донесуваат 

компаниите стануваат сè понеизвесни и покомплексни. 

линк за споделување:
 http://eprints.ugd.edu.mk/12658/

СОВРШЕНСТВО ВО МЕНАЏМЕНТ НА КВАЛИТЕТОТ И 
ПЕРФОРМАНСИТЕ НА КОМПАНИИТЕ

Автори: Елизабета Митрева, Нако Ташков, Христијан Ѓоршевски

ISBN: 978-608-4662-61-7 
Број на страници: 208

Година: 2016
Јазик: македонски јазик

Краток опис:
Европската унија е значаен партнер на Република Македонија во 

надворешно трговската размена и на прв поглед може да се заклучи 
дека домашните производи ги задоволуваат европските критериуми, 

меѓутоа најголем дел од извозот се однесува на лон производите и 
полупроизводите. Стопанската структура на македонската економија 
се карактеризира со производи со низок квалитет, недоволни да ги 

задоволат странските вкусови, производство со застарена технологија, 
недоволно искористување на производствените капацитети, ниска 

продуктивност, високи трошоци на производството и др.

линк за споделување:
http://eprints.ugd.edu.mk/16083/ 
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GIANNINI EDITORE
2016

MIGRATION AT SEA 
INTERNATIONAL LAW PERSPECTIVES AND REGIONAL APPROACHES

                                                        

Edited by 
Ana Nikodinovska Krstevska 
Borka Tushevska Gavrilovikj 

COST ACTION IS1105  

MIGRATION AT SEA. INTERNATIONAL LAW PERSPECTIVES 
AND REGIONAL APPROACHES 

Автори: Ana Nikodinovska Krstevska, Borka Tushevska Gavrilovikj 
 

ISBN: 978-88-7431-818-6 
Број на страници: 86 

Година: 2016 
Јазик: англиски јазик 

Краток опис: 
Книгата претставува збирка на одредени трудови кои беа презентирани во 
рамките на Меѓународната конференција ‘Migration at sea. International Law 

Perspectives and Legal Approaches’, во организација на Правниот факултет 
– Штип (Охрид, 2015). Трудовите се резултат на активностите произлезени 
од проектот ‘MARSAFЕNET’, од областа на меѓународното право за правото 

на морето, и тие се стремат да дадат придонес кон постоечката правна 
литература, како и да отворат нови прашања и правни рефлексии поврзани 

со: миграцискиот феномен во целост, сo одговорноста на државите за 
спасување на море како и со безбедносните проблеми кои произлегоа од 

миграциската криза во балканските земји.  
 

линк за споделување: 
http://www.marsafenet.org/marsafenet/wp-content/uploads/2016/09/

Migration-at-sea.-Internati
Издавач:

Giannini Editore 2016

СОЗДАВАЊЕТО НА НЕЗАВИСНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА: 
ВНАТРЕШНИ СОСТОЈБИ И НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА

Автори: Дејан Маролов, Оливер Митев 
 

ISBN: 978-608-244-345-4 
Број на страници: 297 

Година: 2016 
Јазик: англиски јазик 

Краток опис: 
Процесот на создавање на независна Република Македонија се 

надоврзува на севкупниот процес на дезинтегрирање на поранешните 
источноевропски еднопартиски општества, вклучително и она на 
СФР Југославија, и промовирањето на политичкиот плурализам и 

демократијата, како основни конституенти на модерните општества. 
Македонската независност е трасирана со Референдумот на 8 септември 

1991 година, за веднаш потоа да уследи период на внатрешно 
консолидирање и дипломатска борба за меѓународно признавање. 
Дипломатската иницијатива, како и севкупните односи со ЕЗ и САД, 

резултира со прием на Република Македонија (под референцата 
Поранешна Југословенска Република Македонија) во Организацијата на 

Обединетите нации.  
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ВОДИЧ ЗА ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО НА ПИПЕРКА
Автор: Лилјана Колева-Гудева 

 
ISBN: 978-9989-2799-7-3 

Број на страници: 65 
Година: 2008 

Јазик: англиски јазик 

Краток опис: 
Водичот за органско производство на пиперка е упатството за работа 

наменето за сите чинители кои учествуваат во процесот на производство 
на пиперка, организирано според принципите на органското 

земјоделско производство. За советниците, претставува корисен извор 
на информации, а за земјоделците точни упатства за тоа на што треба да 
посветат посебно внимание за да се стекнат со сертификат за органски 

производ. 
 

линк за споделување: 
http://eprints.ugd.edu.mk/204/1/Vodic%20za%20piperka.pdf

Издавач:
Е-Глобал - Скопје

ГЕНЕРАТИВЕН ПРИСТАП КОН СИНТАКСАТА
Автор: Виолета Николовска 

 
ISBN: 978-608-66020-0-0 
Број на страници: 115 

Година: 2016 
Јазик: англиски јазик 

Краток опис: 
Оваа научна книга ја прикажува доминантната меѓу формалните 
теории на универзалната граматика, теоријата на Ноам Чомски, и 

тоа во нејзиниот развој (од нејзиното појавување, кое го одбележува 
излегувањето на книгата „Синтаксички структури“ во 1957 година, до 
појавата на управувачко-поврзувачката теорија, што се презентира 

во јавноста од почетокот на деведесеттите години на минатиот, 
дваесетти век). Едно од поважните прашања што го карактеризираат 
методолошкиот и теориски пристап кон граматиката е прашањето за 

објектот на лингвистичкото истражување. 

линк за споделување: 
http://eprints.ugd.edu.mk/16729/

Издавач:
Виолета Николовска (самостоен издавач), Скопје 

Аутопринт Т.А. д.о.о. Скопје 
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ÊÓËÒÓÐÀ ÍÀ 

ÈÇÐÀÇÓÂÀŒÅÒÎ

ÊÓËÒÓÐÀ ÍÀ 

ÈÇÐÀÇÓÂÀŒÅÒÎ

ÂÈÎËÅÒÀ ÍÈÊÎËÎÂÑÊÀ

Êóëòóðàòà íà êîìóíèêàöè¼à è êóëòóðàòà íà 

¼àçè÷íîòî èçðàçóâàœå, êàêî äåë îä êóëòóðàòà íà 

êîìóíèêàöè¼à, ñå íåðàçäåëåí äåë îä æèâîòîò âî åäíà 

çàåäíèöà. Òèå ñå ïîêàçàòåë íà íàïðåäîêîò íà òàà 

çàåäíèöà, îäðàç íà êâàëèòåòîò íà æèâîòîò âî òàà 

çàåäíèöà. Êíèãàòà „Êóëòóðà íà èçðàçóâàœåòî“ îä 

àâòîðêàòà ä-ð Âèîëåòà Íèêîëîâñêà  ñå çàíèìàâà òîêìó 

ñî îâàà ïðîáëåìàòèêà, çà êî¼à êà¼ íàñ, çà æàë èìà ìíîãó 

ìàëêó ïèøóâàíî... Âî ¼àâíàòà êîìó- íèêàöè¼à, êóëòóðàòà 

íà ¼àçè÷íîòî èçðàçóâàœå íå å ñàìî ëè÷åí êâàëèòåò, òóêó 

å è îïøòåñòâåíî áàðàœå. Òàà å ïîêàçàòåë è íà ëè÷íèîò 

ñòèë íà æèâååœå, íî è ñëèêà íà ñòèëîò íà æèâååœå âî 

åäíà ñðåäèíà. Êóëòóðàòà ñå ó÷è, ñå ñòåêíóâà. Òàà ñå 

ãðàäè. Êíèãàòà „Êóëòóðà íà èçðàçóâàœåòî“ å åäåí óáàâ 

ïðèëîã êîí ãðàäåœåòî íà êóëòóðaòà íà êîìóíèêàöè¼à è 

êóëòóðàòà íà ¼àçè÷íîòî èçðàçóâàœå.

Ñåãìåíò îä ñåêîå ñîâðåìåíî îïøòåñòâî å 

êóëòóðàòà íà æèâååœå, âî êî¼à ãëàâíî ìåñòî çàçåìà 

òîêìó êóëòóðàòà íà êîìóíèêàöè¼à è êóëòóðàòà íà 

¼àçè÷íî èçðàçóâàœå. Êíèãàòà „Êóëòóðà íà èçðàçóâà- 

œåòî“ îä àâòîðêàòà ä-ð Âèîëåòà Íèêîëîâñêà ñå 

çàíèìàâà òîêìó ñî îâàà ïðîáëåìàòèêà. Òàà íà¼ïðâèí ñå 

çàäðæóâà îïøòî íà êîìóíèêàöè¼àòà è íà êóëòóðàòà íà 

êîìóíèêàöè¼à, çà ïîòîà äà ñå çàäðæè íà êóëòóðàòà íà 

¼àçè÷íîòî èçðàçóâàœå. Àâòîðêàòà ãè àíàëèçèðà 

ñîñòî¼áèòå, äàâà ïðèìåðè è ìîäåëè êàêî òðåáà óáàâî äà 

ñå èçðàçóâàìå è íà êðà¼ ñå çàäðæóâà íà òîà êàêî ìîæå äà ñå 

ïîäèãíå íèâîòî íà êóëòóðà íà ¼àçè÷íîòî èçðàçóâàœå âî 

íàøàòà ñðåäèíà.

ä-ð Âåñåëèíêà Ëàáðîñêà, Äèðåêòîð íà Èíñòèòóòîò

çà ìàêåäîíñêè ¼àçèê „Êðñòå Ìèñèðêîâ“ – Ñêîï¼å 

(ðåöåíçåíò)

ä-ð Êàòèöà Òðà¼êîâà , Èíñòèòóò çà ìàêåäîíñêè 

¼àçèê „Êðñòå Ìèñèðêîâ“ – Ñêîï¼å (ðåöåíçåíò)

Ñêîï¼å, 2012

ISBN  978-9989-57-874-8

КУЛТУРА НА ИЗРАЗУВАЊЕТО
Автор: Виолета Николовска 

 
ISBN: 978-9989-57-874-8 
Број на страници: 118 

Година: 2012 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Културата на изразувањето е важен сегмент од културата на човекот. Таа се 
врзува со идентитетот, стилот, естетиката. Културата во изразувањето значи 

однегуваност, благородност. Комуникацијата најчесто е вербална и намерна. 
Меѓутоа, свесно или несвесно се изразуваме и естетски, етички, еколошки. 

Првиот дел од книгата се занимава со културата во комуникацијата, 
а вториот дел - со културата во јазичното изразување. Се анализира 

состојбата со културата на изразување во јавната комуникација. Се даваат 
насоки како да се гради свеста за културата во изразувањето.   

линк за споделување: 
http://eprints.ugd.edu.mk/3163/

Издавач:
Виолета Николовска (самостоен издавач), Скопје 

Аутопринт Т.А. д.о.о. Скопје 

СИСТЕМАТИКА НА НЕСИЛИКАТИ
Автор: Тена Шијакова - Иванова 

 
ISBN: 978-608-244-270-9 
Број на страници: 206 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Книгата претставува синтеза на се она што во овој момент се смета за 
актуелно во рамките на проучувањата на несиликатните минерали.  

Обработени се сите 12 класи на несиликатни минерали, вклучувајќи ги 
главните групи и подгрупи.За секој од минералите е дадено:  потекло на 

името, хемиска формула, кристална система, димензии на елементарната 
ќелија, структура, боја, цепливост, прекршување, сјајност, тврдина, густина, 

оптичките својства, главни рефлексии, каракатеристики по кои полесно 
ќе може да се препознае, постанок,минерална асоцијација, наоѓалишта и 

негова употреба. 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/514 
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П А Л И М П С Е С Т
Меѓународно списание за лингвистички, книжевни

и културолошки истражувања

P A L I M P S E S T
International Journal for Linguistic, Literary

and Cultural Research

   Vol. I, No 1
    Stip, 2016

Год. I, Бр. 1 
Штип, 2016

ISSN 2545-3998
http://js.ugd.edu.mk/index/PAL

PALIMPSEST / ПАЛИМПСЕСТ 
ГОД. 1.  БР. 1

Меѓународно научно списание за лингвистички, книжевни и 
културолошки истражувања

Главен и одговорен уредник: Ранко Младеноски
 

ISSN: 2545-398X 
Број на страници: 278 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
„Палимпсест“ e меѓународно научно списание за лингвистички, книжевни и 
културолошки истражувања формирано на Филолошкиот факултет во Штип 
во 2016 година. Меѓународното научно списание Палимпсест се објавува во 
печатена и во електронска форма (http://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL) во два 

броја годишно и тоа еден број во мај и еден број во ноември.
Во списанието се објавуваат трудови од областите лингвистика, наука 

за литературата, методика на наставата и културологија. Исто така, 
резервирана е и рубрика за прикази, односно за рецензии за најновата 

продукција (книги, монографии и слично) од широката област на 
филологијата и од културологијата. Во Палимпсест се објавуваат трудови на 
македонски, англиски, руски, германски, италијански, француски и турски 

јазик.  

линк за споделување:
http://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL/about

PALIMPSEST / ПАЛИМПСЕСТ 
ГОД. 1.  БР. 2

Меѓународно научно списание за лингвистички, книжевни и 
културолошки истражувања

Главен и одговорен уредник: Ранко Младеноски
 

ISSN: 2545-398X 
Број на страници: 202 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
„Палимпсест“ e меѓународно научно списание за лингвистички, книжевни и 
културолошки истражувања формирано на Филолошкиот факултет во Штип 
во 2016 година. Меѓународното научно списание Палимпсест се објавува во 
печатена и во електронска форма (http://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL) во два 

броја годишно и тоа еден број во мај и еден број во ноември.
Во списанието се објавуваат трудови од областите лингвистика, наука 

за литературата, методика на наставата и културологија. Исто така, 
резервирана е и рубрика за прикази, односно за рецензии за најновата 

продукција (книги, монографии и слично) од широката област на 
филологијата и од културологијата. Во Палимпсест се објавуваат трудови на 
македонски, англиски, руски, германски, италијански, француски и турски 

јазик.  

линк за споделување:
http://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL/about
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ЗБОРУВАТЕ ЛИ МАКЕДОНСКИ?
Автори: Марија Кусевска, Лилјана Митковска 

 
ISBN: 978-9989-0-1103-0 
Број на страници: 202 

Година: 2016 
Јазик: македонски (со англиски објасненија) 

Краток опис: 
„Зборувате ли македонски?“ е почетен курс за македонски јазик за странци. 
Целта на овој учебник е да ги доведе изучувачите до едно ниво на коешто 

тие слободно и со самодоверба ќе можат да го употребуваат македонскиот 
јазик во секојдневна комуникација и ги опфаќа нивоата А1, А2 и Б1. 

Учебникот содржи лекции, вежби, граматички објасненија на македонски 
и на англиски јазик, македонско-англиски речник и цеде со материјал за 

слушање. Неговите основни карактеристики се следните: комуникативен 
методолошки пристап,  обединување на четирите јазични вештини 

(слушање, читање, зборување и пишување), јазик којшто е природен, жив и 
применлив, развивање течност и точност во изразувањето 

 
линк за споделување: 

http://eprints.ugd.edu.mk/16692/
Издавач:

Просветно дело, Скопје

МОНОСПИТОВСКО БЛАТО: 
ПОСЛЕДНОТО МОЧУРИШТЕ ВО МАКЕДОНИЈА

Автори: Трајкова Фиданка 
(Дел: Значење на Моноспитовското Блато за луѓето) 

Уредници: Меловски Љупчо, Иванов Ѓорѓе, Ангелова Наталија, 
Велевски Методија и Христовски Славчо 

ISBN: / 
Број на страници: 58 

Година: 2008 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Моноспитовското Блато е најпространото водно станиште од блатно-

мочуришен тип во Република Македонија. Тоа денеска претставува 
само мал остаток од некогашните пространи површини под вода, трска 

и влажни ливади богати со жив свет. Освен од флористички аспект, 
неговата биолошка разновидност е многу малку проучена, и се надеваме 
дека податоците дадени во оваа публикација ќе го побудат интересот за 

понатамошни проучувања.  
 

линк за споделување: 
http://eprints.ugd.edu.mk/259/ 

Издавач:
Општина Босилово

Графосервис, Струмица
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ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО НА ДОМАТ
Автор: Љупчо Михајлов 

 
ISBN: 978-9989-2799-6-6 

Број на страници: 53 
Година: 2007 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
„Упатството за работа е наменето за сите чинители кои учествуваат во 

процесот на производство на домат, организирано според принципите на 
органското земјоделско производство. За советниците, претставува корисен 

извор на информации, а за земјоделците точни напатствија за тоа на што 
треба да посветат посебно внимание за да се стекнат со сертификат за 

органски производ. 
 

линк за споделување: 
http://www.mzsv.gov.mk/files/Vodic%20za%20domat.pdf

Издавач:
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ

Е-Глобал - Скопје

 ВОДИЧ ЗА ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО НА СОЈА
Автор: Љупчо Михајлов

ISBN: 978-9989-2781-6-7 
Број на страници: 61 

Година: 2009 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Желбата да се создаде пишан материјал за начинот, техниките и принципите 

на органското производство на соја од домашно потекло придонесе да се 
образложат информациите како тоа може да се спроведе во производни 
услови во различни агроеколошки услови и региони во нашава држава. 
Стручната и научната литература на македонски јазик што обработува 

содржини од ваков вид е мошне дефицитарна, а конкретно за сојата скоро и 
да ја нема. 

 
линк за споделување: 

http://www.mzsv.gov.mk/files/Vodic%20za%20soja.pdf
Издавач:

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ
2-ри Август, 2009 (Штип : 2-ри Август)
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ELECTROCHEMICAL DICTIONARY
Автори: Bard, Allen J., Inzelt, Gyrgy, Scholz, Fritz (Eds.), R. Gulaboski (co-author) 

ISBN: 978-3-642-29551-5 
Број на страници: 984 

Година: 2012 
Јазик: англиски јазик 

Краток опис: 
This second edition of the highly successful dictionary offers more than 3000 

terms. A distinguished panel of electrochemist provides up-to-date, broad 
and authoritative coverage of 3000 terms most used in electrochemistry and 

energy reasearch as well as related fields, including relevant areas of physics and 
engineering. It also contains 600+ figures and over 4000 references. Each entry 
supplies a clear and precise explanation of the term and provides references to 

the most useful reviews, books and original papers to enable readers to pursue a 
deeper understanding if so desired. 

 
линк за споделување: 

http://www.springer.com/la/book/9783642295508
Издавач: 

Springer, Germany 

ELECTROCHEMISTRY OF IMMOBILIZED PARTICLES AND DROPLETS-TREE 
PHASE ELECTRODES

Автори: Fritz Scholz, Uwe Schroeder, Rubin Gulaboski, Antonio Domenech-
Carb 

 
ISBN: 978-3-319-10842-8 
Број на страници: 350 

Година: 2015 
Јазик: англиски јазик 

Краток опис: 
The second edition of a successful and highly-accessed monograph has 

been extended by more than 100 pages. It includes an enlarged coverage of 
applications for materials characterization and analysis. Also a more detailed 
description of strategies for determing free energies of ion transfer between 
miscible liquids is provided. This is now possible with a “third-phase strategy” 
which the authors explain from theoritical and practical points of view. The 
book is still the only one detailing strategies for solid state electroanalysis.

 
линк за споделување: 

http://www.springer.com/gp/book/9783319108421?wt_mc=ThirdParty.
SpringlerLink.3.EPR653.A
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МЕДИЈАЦИЈАТА ВО КРИВИЧНИТЕ ПРЕДМЕТИ 
(македонско и светско искуство)

Автори: Љупчо Сотироски, Олга Ѓуркова 
 

ISBN: 978-9989-2781-7-4 
Број на страници: 125 

Година: 2011 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Еден од најголемите предизвици на казнената реформа е да ги признае 

своите ограничувања, своите слабости, и да ја прифати потребата од 
проширување на погледот кон алтернативните постапки и адаптирање на 
теоретскиот дел кон новите предизвици за надминување на проблемите 

кои се јавуваат во секојдневниот живот. Имајќи го во предвид фактот дека 
употребата на медијацијата во современите опшетства е флексибилна, 

помага во решавањето на проблемите и се користи како алтернатива на 
кривичната постапка, на мислење сме дека овој труд ќе послужи за полесно 
разбирање на основните концепти на медијацијата во кривичната постапка 

а особено на медијацијата во постапката против малолетници.  

линк за споделување: 
http://eprints.ugd.edu.mk/1184/

 

КРИВИЧНО ПОСТАПУВАЊЕ СПРЕМА ДЕЦА 
ВО РИЗИК И ВО СУДИР СО ЗАКОНОТ

Автори: Гордана Лажетиќ - Бужаровска, Лазар Нанев, Олга Кошевалиска 
 

ISBN: 978-608-4655-53-4 
Број на страници: 291 

Година: 2015 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Потребата за изработка на учебник посветен на постапувањето спрема 

децата се наметна како потреба со оглед на фактот што оваа материја од 
материјалното и процесното казнено право се издвои во посебен закон. 
Новите приоди во постапувањето беа првично прифатени во Законот за 

малолетничката правда, којшто се применуваше од 2009 до 1 декември 2013 
година, а според позитивното законодавство и со мали измени, постојат и 
во Законот за правда за децата. Подготвениот учебник е наменет, пред сé, 
за студентите на студиите од втор циклус на правните науки, но може да 

помогне и во совладување на материјата посветена на децата во ризик и за 
студентите на прв циклус на правните науки.

линк за споделување: 
https://eprints.ugd.edu.mk/cgi/users/home?screen=EPrint%3A%3AView&eprin

tid=13849 
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ШТИП И ШТИПСКО ЗА ВРЕМЕ 

НА ПРВАТА СВЕТСКА ВОЈНА 

1914 - 1918 ГОДИНА 
 

Скопје - 2016 

 
 

ОД ОРГАНСКИ ОТПАД
ДО ОРГАНСКИ КОМПОСТ

Доц. др Лилјана КолеваГудева и Драги Јанев
________________________________________

ОД ОРГАНСКИ ОТПАД ДО ОРГАНСКИ КОМПОСТ
Автори: Лилјана Колева-Гудева, Драги Јанев 

 
ISBN: 978-9989-2939-0-0 

Број на страници: 26 
Година: 2008 

Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Производството на органски компост, всушност, поаѓа од она што 

секојдневно и постојано се случува во природата. Во природниот свет 
се случува она што се нарекува кружен тек на органската материја. 

Исушените лисја, трева, стебла, цвеќе и други материи - она што го земаат 
од земјиштето во текот на животот, повторно го враќаат по својата природна 

смрт. Ова кружно движење на органската материја претставува основен 
услов за опстанок на природата. Овие материи, во природни услови 

се разложуваат и создаваат хумус кој служи за хранење на растенијата. 
Брошурата нуди корисни практични совети и упатство за производство на 

квалитетне органски компост од органски отпад. 
 

линк за споделување: 
http://eprints.ugd.edu.mk/214/1/Brosura_Kompostiranje.pdf

Издавач: 
Агро-Биотика 
Еврографика

ШТИП И ШТИПСКО ЗА ВРЕМЕ НА ПРВАТА СВЕТСКА ВОЈНА 1914 - 1918 
ГОДИНА

Автор: Оливер  Цацков 
 

ISBN: 978-9989-2112-4-9 
Број на страници: 190 

Година: 2016 
Јазик: македонски јазик 

Краток опис: 
Со книгата „Штип и Штипско за време на Првата светска војна 1914-

1918 година“се прави обид за ретроспектива на настаните од четири 
годишната крвава војна од која штипското население, претрпело големи 

последици. Во тие четири години штипскиот регион бил претворен 
во едно боиште,заедничка гробница на повеќе војски. Освен Штип 

и сите македонските градови и села биле изложени на постојано 
бомбардирање и од Антанатата и од Централните Сили во зависност од 

тоа која војска се наоѓала во нив. 
 

Издавач: 
 Организација на резервни офицери на Р. Македонија.


